
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

18. Aktualizace Přílohy č.3 Koncepce podpory požární ochrany a
ochrany obyvatelstva ve městě Brně.

Anotace
Aktualizace Přílohy č.3 Koncepce podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě Brně, celý
název přílohy je "příloha č. 3 - Akční plán obměny techniky HZS JmK ÚO BM a návrh provozních výdajů z
rozpočtu SMB" pro roky 2020-2023", v návaznosti na růst cen v oblasti výroby velkoobjemových CAS
(cisteren). Ostatní náležitosti Koncepce nejsou touto aktualizací dotčeny.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje aktualizaci Koncepce podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě
Brně – Přílohy č. 3 – Akční plán obměny techniky HZS JmK ÚO BM a návrh
provozních výdajů z rozpočtu SMB pro roky 2020-2023 (v tis. Kč), která tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/182 konané dne 16. 11. 2021 a
doporučila jej ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bronislav Špaček
vedoucí odboru - Odbor obrany
29.11.2021 v 15:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
29.11.2021 v 15:42

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Priloha_c.3_Koncepce_aktualizace_2021_zmeny.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (Priloha_c.3_Koncepce_aktualizace_2021_final.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 

Aktualizace Přílohy č. 3 Koncepce podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě Brně 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání ZMB č. Z8/17 dne 12. 5. 2020, schválilo aktualizaci Přílohy 

č. 3 Koncepce podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě Brně (celý název: příloha č. 3 – 

Akční plán obměny techniky HZS JmK ÚO BM a návrh provozních výdajů z rozpočtu SMB pro roky 2020-

2023 (v tis. Kč), dále jen „Příloha č. 3 Koncepce“). 
Vzhledem k významnému růstu cen v oblasti Velkoobjemových CAS (cisteren) není reálné pořídit tyto 
cisterny v roce 2022 ve finančních parametrech plánovaných v první polovině roku 2020. 

 

Protože pořízení cisteren zůstává prioritou a zároveň se nemá měnit celkový rámec prostředků z rozpočtu 
města, je nezbytné upravit rozložení prostředků v Příloze č. 3 Koncepce (ostatní náležitosti Koncepce 
nejsou touto aktualizací dotčeny). 
 

Pro realizaci této změny je nezbytný souhlas Zastupitelstva města Brna. 

 

R8/182 – schůze Rady města Brna konaná dne 16. 11. 2021 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 5



 

 

Koncepce podpory požární ochrany ve městě Brně 

 

příloha č. 3 – Akční plán obměny techniky HZS JmK ÚO BM a návrh provozních 
výdajů z rozpočtu SMB pro roky 2020-2023 (v tis. Kč) 

 
 

 
Typ techniky 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
2023 

Prvovýjezdová CAS 8000 8000  8000 

Prvovýjezdová CAS  8000  8000 

Prvovýjezdové CAS – 2ks 

(přesun z roku 2019) 
14739 

   

Velitelský automobil 1200    

Velkoobjemová CAS   80009000  

Velkoobjemová CAS   80009000  

Dopravní automobil  1200   

Automobilový žebřík * 8000    

Rychlý zásahový automobil    3000 

Speciální technické prostředky  1300 35001500 500 

Speciální technické prostředky 
(přesun z roku 2019) 

880 
   

Komunikační jednotky pro 
preferenci ** 

1000 
   

Montovaná garážová hala *** 1300    

Investiční výdaje do techniky 

celkem 
35 119 18 500 19 500 19 500 

Provozní výdaje 5 000 5 000 5 000 5 000 

Celkem 40 119 23 500 24 500 24 500 

 

* Individuální projekt – dotace SMB 8 000 tisíc korun do strukturovaného financování (MV, 
JMK, SMB) individuálního projektu „Pořízení nového automobilového žebříku“, 
** Individuální projekt – dotace SMB 1 000 tisíc korun na pořízení komunikačních jednotek 

pro preferenci IZS v křižovatkách do vybraných vozidel HZS JmK, 

*** Individuální projekt – dotace SMB 1 300 tisíc korun na pořízení montované garážové 
haly včetně projektové dokumentace a výdajů s tím souvisejících (např. vytápění, 
kompresor). 

Strana 4 / 5



 

 

Koncepce podpory požární ochrany ve městě Brně 

 

příloha č. 3 – Akční plán obměny techniky HZS JmK ÚO BM a návrh provozních 
výdajů z rozpočtu SMB pro roky 2020-2023 (v tis. Kč) 

 
 

 
Typ techniky 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
2023 

Prvovýjezdová CAS 8000 8000  8000 

Prvovýjezdová CAS  8000  8000 

Prvovýjezdové CAS – 2ks 

(přesun z roku 2019) 
14739 

   

Velitelský automobil 1200    

Velkoobjemová CAS   9000  

Velkoobjemová CAS   9000  

Dopravní automobil  1200   

Automobilový žebřík * 8000    

Rychlý zásahový automobil    3000 

Speciální technické prostředky  1300 1500 500 

Speciální technické prostředky 
(přesun z roku 2019) 

880 
   

Komunikační jednotky pro 
preferenci ** 

1000 
   

Montovaná garážová hala *** 1300    

Investiční výdaje do techniky 

celkem 
35 119 18 500 19 500 19 500 

Provozní výdaje 5 000 5 000 5 000 5 000 

Celkem 40 119 23 500 24 500 24 500 

 

* Individuální projekt – dotace SMB 8 000 tisíc korun do strukturovaného financování (MV, 
JMK, SMB) individuálního projektu „Pořízení nového automobilového žebříku“, 
** Individuální projekt – dotace SMB 1 000 tisíc korun na pořízení komunikačních jednotek 

pro preferenci IZS v křižovatkách do vybraných vozidel HZS JmK, 

*** Individuální projekt – dotace SMB 1 300 tisíc korun na pořízení montované garážové 
haly včetně projektové dokumentace a výdajů s tím souvisejících (např. vytápění, 
kompresor). 

Strana 5 / 5


